kneza (Giovannija Baffa) i majstora kamenoklesara Marka Radinovića.
(DAZD-11, Općina Korčula, kut. 44, sv. 87, knezovi Zuane Baffo i Paolo Querini 

1522. – 1525., n. 227, 85r–v, 9. svibnja 1523.)

Commissio pro comiti Curzolae pro fabrica logiae novae

In Christi nomine amen, anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo vigesimotertio

Indictione XI.ma, die vero nono maij, Curzolae. In Cancellaria comunis presentibus 
infrascriptis testis vocatis et rogatis. Ibique Dominus Franciscus Petrovich et Dominus 
Seraphinus Grubsich, deputati per magnificum Dominum Comitem ad procurandum 
nomine comunis Curzolae, et patiscendum cum quocumque opus fuerit prout ipsis 
melius videbitur super fabrica logiae nove, convenerunt et ad infrascripta pacta 
et transactionem devenerunt cum magistro Marco Radinovich lapicida presente 
et stipulante, quod magister Marcus predictus promisit et se obligavit facere opera 
lapidea scalpro sive celo laborata; pro fabricae dictae logiae iuxta designum per ipsum 
magistrum Marcum factum et in cancellaria presentatum, (videlicet?) logia in parte 
exteriori esse debet longa pedes vigintiunum et quadrata et a parte versus meridiem 
inniri tribus voltis, a parte vero versus orientem solis inniri debet aliis tribus voltis, 
et ab angulo dictae logiae duci debet unus voltus equalis predictis versus murum 
civitatis, in quo angulo poni debeat una columna quadrata integra, in medio vero 
logie sub voltis poneantur columnae rotundae, et in aliis duobus angulis columnae 
dimidiatae iuxta exigentiam fabricae, et sint columnae predictae altitudinis pedum 
trium cum dimidio, bases vero cum epistiliis sint altitudinis unius pedis cum 
dimidio, et duca (??) convenitas de uno epistilio ad aliud altitudinis proportionalis 
(altitudini?) dicti volti sint latitudinis unius pedis cum dimidio. Insuper facere 
(??) sint cursus pro construendo muro a duobus lateribus logiae, videlicet versus 
orientem (?) et meridiem, altitudinis pedum duorum cum dimidio trium, et dictum 
murum coperire plancis incornisatis, et dare alias plancas pro operirandis aliquibus 
sedilibus (??) intus circum circa logiam predictam, exceptis portis fiendis in (??) (??) 
in medio vacuitate logiae. Columnae vero diametraliter sint gre(?). Insuper obligatus 
sit dictus magister Marcus dare cursus (?) lapidum pro constructione (85v) inter (??) 
predictos (…) cum predictis duobus (?) cana(libus?) cum (??) (??) (...) (??) (??) dictis 
duobus lateribus logiae canales (??) (...) ac etiam canales eisdem (??) ponere a parte 
logiae versus (??) in quantum est latitudo cancellariae colateralis (?) ipsi logiae, in 
reliquis vero partibus logiae ponere canales simplices iuxta exigentiam operis. Item 
in ipsa logia facere suggestum eminentem sive tribunal praetorium, cum sua pedata 
in forma convenienti, et in loco debito. Et omnia dicta laboreria ex nunc incipere et 
continuare usque ad perfectionem operis, et ipsa bene completa et laborata ad laudem 
boni magistri lapicidae consignare ad littus in scopulo Invernich, ac etiam adinviare 
quoscumque dicta opera in barchis intramuros, pro quibus omnibus operibus factis 
completis et laboratis ut supra, predicti Dominus Franciscus et Dominus Seraphinus 
nomine comitis Curzolae promiserunt dare ut solvere ipsi magistro Marco presenti 
et stipulanti ducatos trigintaduos de denariis ipsi comiti pertinentibus ex datio 
taedarum. Ad quod computum realiter dederunt et numeraverunt in manis dicti 
magistri Marci libras nonagintaquattuor sed sexdecim parvas residuum vero pretij 
suprascripti promiserunt eidem dare de ipso in ipsum, prout in opere processerit, 
promittentes invicem omnia predicta habere firma et rata, inviolabiliter atendere 
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et observare, sub pena refectionis damnorum et interesse invicem, et obligantes pro 
observatione premisserum omnia bona sua presentia et futura.

Testes  Dominus Ulixes de Nicolinis
 Dominus Nicolaus Junius
 Dominus Marinus Paparcich

(Margina)
Die 13 Julij Dominus Franciscus Petrovich et Dominus Marinus de Canavelis deputatus 
loco Domini Seraphini contrascripti ex una, et magister Marcus contrascriptus ex 
altera, visis et diligenter mensuratis operibus vigore contrascripti instrumenti factis per 
magistrum Marcum contrascriptum pro fabricae dictae logiae, ac etiam operibus per 
eum factis ultra conventionem, videlicet porta cortini palatij, et celatura contrascriptae 
columnae quadratae, et alterius columnae dimidiatae extra logiam positae, et cursibus 
lapidum quibus constructus est murus a parte inferiori cortini logiae, et restrictione 
portarum logiae, et armis factis in ipsa logia, declaraverunt et constituerunt valorem 
omnium ipsorum operum factorum ultra conventionem predictam fore ac esse ducatos 
septem cum dimidio. Qui magister Marcus confessus est usque ad presens realiter 
habuisse in pluribus vicibus pro computo solutionis omnium operum superscripti 
ducatos triginta duos pro operibus factis vigore conventioni contrascripte, et alios 
ducatos octo pro operibus factis ut super ultra conventionem. Ex quo apparet ipsum 
magistrum Marcum restare debitorem dimidiij ducati, salvo tamen quovis modo iure 
comunis Curzolae, causa operum de quibus in conventione contrascripta quaecumque 
comperta fuerint non correspondere designo logiae contrascriptae, sed deteriora 
esse, in quarum liquidarum fuerit deficere ex ipsis operibus aut non habere debitum 
complementum artis, promictentes etiam, sub obligatione etiam.

Testes Bartholus Pomenich, (??) Colubinovich

PRILOG 2
Ugovor kojim se majstor Milić Pavlović obavezuje izraditi klesane elemente za 

novu loggiu, kancelariju i dvoranu nad njom.
(DAZD-11, Općina Korčula, kut. 44, sv. 88, sveščić 2, knez Paolo Querini 1525. 

– 1527., 3r–v)

Die 7 Maij 1525 in cancelaria

Coram magnifico et generoso Domino Paulo Quirino dignissimo comite Curzolae, et 
honorandis iudicibus Domino Andrea de Canavelis, et Domino Joanne de Gabrielis, 
absente tertio, et aliis multis nobilibus, magister Milichius Pavlovich promissit et se 
obligavit facere opera lapidea infrascripta de bono lapide, bene laborato, ad laudem 
peritorum artis pro fabrica logiae novae, et aulae super eam construende, et dicta opera 
sic laborata conducere ad littus maris ante civitatem suis expensis, et ibi ea integra et 
bene conditionata dare ac consignare de die in diem prout congrue perfici et conduci 
poterunt. Qae opera sunt 

Piere da corso quante bisognarano de tre sorte, da onze /8/7/ et /6/ tute indifferenter a 
rason de passa quatro et mezo al ducato. Dechiarando che le piere de li cantoni non se 
debino mensurar se non da uno solo lato.

Liste per dentro la fabrica passa sedese qual debino esser soazade quanto tien la loza, 
lo resto siano liste schiete. Tute per ducati tre et mezo.
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Una porta da intrar in la sala, larga, in luse braza tre, alta braza quatro, con le sue 
soaze dopie, et la cornise sopra con la arma Quirina. Et una altra porta per la camera 
sera sopra la canceleria larga br. uno et ¾, et alta braza tre et 2/3, nel circa, soazada 
con la sua cornise et arma. Tutte doi ditte porte per ducati quatro et mezo.

Fenestra una incrosada, come quella che al presente e in sala del palazo con le sue 
banchete dentro a le bande per ducati tre.

Fenestre tre quadre a la romana large in luse braza tre, altre braza quatro per la fazada 
davanti la sala con le sue soaze et cornice et arme. Tute tre per ducati sei.

Fenestre quadre quatro, cioe doi large br. do et mezo et alte br. 3 ½ in luse per la sala 
a la parte verso ostro. Et altre doi fenestre quadre piu picole per la Canceleria. Tute 
quatro fenestre per ducati quatro et mezo.

Lista de foravia a la fazada de la sala, tra le cornise de le fenestre, soazade et bole, a 
rason de lire do grossi diese al passo.

Piere da corso alte onze diese per meter soto le banchete dentro la loza a rason de passi 
tre et mezo al ducato.

(3v) pro quibus operibus sic faciendis prefatus magnificus dominus comes cum 
honorandis iudicibus et nobilibus superscriptis promisit solvere ipsi magistro Milichio 
presenti et stipulanti pretia ut supra unicuique operi apposita et limitata. Et ad 
computum dictae solutionis dederunt et actualiter tradiderunt in manus dicti magistri 
Milichij libras quinquaginta parvorum, eidem numeratas per dominum Abelem 
Joannis camerarium comitis in presentia mei notarij et testium infrascriptorum ac 
etiam eidem Milichio in solutum supra dederunt alias libras centum et sexaginta unam 
parvorum debitas ipsi comuni per dictum magistrum Milichium pro datio tedarum 
anni presentisi, vigore cuius dationis et receptionis in solutum, dictus camerarius 
nomine comitis suprascripti fecit quietationem ipsi Milichio de pecunijs dicti datij 
ulterius non petendis. Ac etiam promiserunt solvere ipsi magistro Milichio temporibus 
debitis residuum valoris lapidum suprascriptorum iuxta pactum suprascriptum. Et 
promittentes invicem omnia suprascripta inviolabiliter attendere, se obligantes et cetera.

Presentibus Domino Marino de Canavelis, Domino Joanne Georgio Niconicio, Domino 
Matheo Zilio et Domino Marino de Gabrielis testes et cetera.

PRILOG 3
Ugovor između općine i protomajstora zidara Blaža Curlića o zidanju nove ko-

munalne palače, odnosno loggie, kancelarije i vijećnice.
(DAZD-11, Općina Korčula, kut. 44, sv. 88, sveščić 2, 24v–25r, 10. kolovoza 1525.)

Margina: Conventio pro comuni de fabrica palatij

In Christi nomine amen anno nativitatis eiusdem millesimo quinquagesimo vigesimo 
quinto die decimo augusti. Actum Curzolae in palatio regiminis. Ibique magnificus 
et generosus dominus Paulus Quirinus dignisimus comes Curzolae, cum honorandis 
iudicibus Dominus Andrea de Canavelis, Dominus Joanne de Gabrielis, et Dominus 
Antonio Zilio et aliis multis nobilibus, facientes nomine comunis Curzolae ex una, et 
magister Blasius Zurlich prothus murarius ex altera, sponte et libere inter se ad talem 
conventionem et pacta devenerunt quod dictus magister Blasius promisit et se obligavit 
construere et fabricare parietes logiae et palatij et cancelariae qui fabricari debent; ex 
quacumque parte, videlicet a parte orientali et septentrionali cum lapidibus in parte 
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exteriori levigatis qui dicuntur de corso, in parte vero meridionali et occidentali de 
lapidibus quadratis et bene spunctatis prout sunt in fabrica magistri Josephi Andrich 
prope portam novam et in aliis novis fabricis siquae pulchriores sunt, et totum murum 
bene compaginare cum bona et abundanti calce et perficere ab immo ad summum 
omnibus suis expensis, et ita perfectum et absolutum (?) ad laudem peritorum artis 
consignare ad misuram grossum unum brachii (?) mensurae ragusij et potius plus 
quam minus, et tantum opera (??) quantum (??) (25r) tempore (??) ipse (??) solui 
contegerit, ita quod debito pretio incessanter teneatur opus prosequi, (??) magistro 
Blasio (??) magnificus dominus comes cum iudicibus et aliis nobilibus, promiserunt 
solvere murum predictum qui fiet in parte meridionali et occidentali, pretio ducati 
unius pro quolibet passus in parte vero orientali et septentrionali promiserunt eidem 
dare lapides de curso quot sufficient pro parte exteriori muri, conductos prope locum 
fabricae. Et insuper eidem solvere libras quatuor parvorum pro quocumque passu 
muri facti. Promittentes etiam non uti aliis magistris murarijs pro tegendo ipso palatio 
quando domino iuvante ipsum tegi contigerit, quam ipso magistro Blasio ut in (?) 
quoque debitum praemium ex labore suo consignatur, promittentes in vicem predicta 
omnia (??) firma et rata, et inviolabiliter observare, sub obligatione etc.